

# Boxholm back 4,2 milj

## BOXHOLM

Boxholms kommun gick back 4,2 miljoner kronor under fjolåret. Ändå kom ett positivt trendbrott. Skatteintäkterna ökade mer än nettokostnaderna för första gången sedan 1980-talets mitt.

Skatteintäkterna ökade med tolv procent medan nettokostnadernas ökning begränsade sig till åtta procent.

### "Ohållbart"

"Även om det har skett en minskning av glappet mellan skatteintäkter och nettokostnader så är ändå differensen ohållbar. Kommunen är tvungen att vidtaga åtgärder i verksamheten för att nedbringa nettokostnaderna till åtminstone nivå med skatteintäkterna", heter det i ekonomiafdelningens skriftliga kommentar till det ännu så länge preliminära bokslutet.



Boxholmshus övertagande av kommunala fastigheter, däribland Motionsgården, betydde försäljningsförluster för kommunen. Det har bidragit till underskottet i bokslutet.

Som Corren tidigare uppgett har nämnder och förvaltningar tid på sig fram till 15 april att redovisa förslag till besparingar på totalt fem miljoner kronor för budgeten 1993.

### Uppsägningar?

Kommunalrådet Svante Larsson har försiktigt formulerat det som så att uppsägningar av personal inte kan uteslutas för 1993.

Ekonomichef Ingemar Nordström säger:

— På intäktssidan finns det inget att göra utöver avgiftshöjningar. Men även med procentuellt stora höj-

ningar går det inte att skapa balans mellan intäkter och kostnader. Avgifter och ersättningar till kommunen är bara 14 procent av de totala intäkterna.

— Så det är på utgiftssidan det måste tas och det blir svårt att göra utan att det får personalkonsekvenser. 50 procent av kommunens kostnader är personalkostnader.

### Ingen kalldusch

Bokslutet är ingen kalldusch utan har kunnat förutses. Själva budgetavvikelsen inskränker sig till 2,5 miljoner kronor men sedan skenar underskottet i väg genom under året tillkomman-

de kostnader, framför allt för de tekniska avdelningarna.

Under året övertog Boxholmshus skötsel- och/eller ägaransvaret för cirka 15 kommunala fastigheter (skolorna och sim- och sporthallen kommer senare). Vid överlåtelsen skedde försäljningsförluster för kommunen som kommer fram i bokslutet.

— Vi skickade med en hel del pengar som kompensation för eftersatt underhåll för fastigheterna. Det var en förlust av engångskaraktär som vi tog på en gång för att i stället få vettiga ingångsvärden på hyrorna.

### Rådtrum finns

Ingemar Nordström menar att kommunen trots allt i år har visst rådtrum för att få bukt med de ekonomiska problemen.

Detta genom att årets budget är förhållandevis stark tack vare en mycket god utveckling av skattekraften år 1990, som slår igenom två år senare. Och likviditeten är under kontroll.

— Årets budget måste hållas. Gör den inte det hamnar förvaltningarna i en dubbelt besvärlig situation nästa år, då de måste täcka in ett bokslutsunderskott ovanpå redan beslutade nedskärningar, säger Ingemar Nordström.

### Låneskulden

Låneskulden per invånare minskade under fjolåret från 8 301 till 7 960 kronor.

Underskottet i bokslutet för 1990 var 6,7 miljoner kronor.

KARL-JOHAN NORÉN